5 sublimior : eminentior *ed. a.* tanto...eminentior *om. To M* 7 sic inquit *in marg. Mo.* 9 occasio : actio *ed. To* 11 quas: quos *ed. To C* 12 mater, a. et g. : -rem, -am et -nam *ed. : -re, a et g. Mt. C* 13 etiam *om. ed. VA Mt. MC* 14 cohabitaret : ha- *ed. VT MC* eius : ipsius *ed. Val* 16 inuenitur *ante de add. ed.* 18 de quo : distinctione questio *ed.* 24 sacerdos : -tes *ed. V To* poterat : -ram *ed. C* 26 Veste : neste *ed. M.* et Apollinis *in marg. Mo.* 27 narrat: ait *Mo BT*

**Cum quibus mulieribus permittantur esse episcopi uel presbyteri.
c. LXIII**

Doctor etiam Durandus, ubi supra, omnino docet ecclesiasticos uitare
 5 cohabitationem cum mulieribus, quia talis cohabitatio sepe est occasio adulterii
 XVIII, questio II: Diffinimus. Dicit tamen ibidem quod excipiuntur, uidelicet,
 mater et soror, amita, matertera, auia, filia fratris uel sororis, uxor filii et
 regulariter omnes consanguineae per lineam transuersalem usque ad secundum
 gradum inclusive, distinctione LXXXI: Cum omnibus. Consanguineae uero per
 10 lineam ascendentem et descendentem usque ad quartum gradum, Extra De
 consanguinitate et affinitate: Non debet; distinctione XXXII: Interdicit et
 distinctione LXXXI: Nolumus feminas. Ratio est in istis, quia fedus naturale
 nihil seui criminis cum talibus extimari permittit, ut dicitur Extra De
 cohabitatione clericorum et mulierum: A nobis, et Extra de presumptionibus:
 15 Cum in iuuentute. Et hoc intelligas si consanguinea non habet secum domicellas
 uel pediseccas uel alias mulieres suspectas, quia de talibus intelligitur uerbum
 Augustini: Que cum sorore mea sunt, non sunt sorores mee. Et notat iste
 doctor ibidem sic: Licet autem fedus naturale non permittat suspicionem oriri
 cum filia nec cum matre uel sorore et cetera. Non tamen debet clericus et
 20 maxime episcopus habere cum talibus inmoderatam familiaritatem, maxime
 osculando eas coram hominibus uel caput suum ponendo in gremio illius uel
 simile, ne ex hoc uilis aut contemptibilis habeatur et det uidentibus materiam
 murmurandi uel scandalizandi, et sibi et illi mulieri det occasionem incitandi
 ad malum, quia multos uidemus, qui non parcunt matri, filie nec sorori, nec
 consequenter cuicumque eis parentaliter coniuncte. Hic est quod, si aliquis talis
 25 admonitus nollet a predictis osculis et amplexibus et alijs indecentibus actibus
 desistere, deponi debet, distinctione XXXIII: Quorundam. Ultra autem
 secundum gradum lineae transuersalis distigue, quia aut sunt suspecte, quia
 iuuenes, aut non. In primo casu non possunt clerici cum eis cohabitare, sed in
 secundo possunt, licet tutius et eligibilius sit abstinere ab eis et omnino
 30 elongari, quia fedus naturale in multis non operatur quicquam boni, nec frenat
 eos ab operibus malis. Eadem distinctio est fienda in ancillis et sic debet
 intelligi, distincione LXXXI: Feminas, et distinctione XXXII: Interdixit, in